261

Der Reichs= und Preußische Minister für Wissenschaft, Erziehung und Volksbildung.

2502

WN Nr.

Berlin W 8 den 27. November 1937

Unter den Linden 69 Fernsprecher: 11. 0030

Postscheckkonto: Berlin 14402 ) Bürokasse des Reichsbank - Giro - Konto ) R.-u.Pr.MfWEuV.

- Postfach -

Ausgabeanweisung

Dochmungg i alom	Betrag in Zahlen und Buchstaben	Name, Stand und Wohnert des Empfängers	Gegenstand der Zahlung
Rechnungsjahr  193 7  Verrechnungsstelle  Kap. 153Tit. 70	1 600RM, Eintausendsechs- hundert Reichs- mark.		Druckkostenzuschuß für den 17.Band de: Historischen Biblic thek (Verfasser Prof. Schellhaß).

Der Reichs= und Preußische Minister 363/ Berlin W 8 den 29.November 1937. für Wissenschaft, Erziehung und Volksbildung.

Unter den Linden 69 Fernsprecher: 11. 0030 Postscheckkonto: Berlin 14402 W N Nr 2804 (b) - 1. Dez. 193 Reichsbank - Giro - Konto

In meinem Erlaß vom 29. Mai 1935 - W II a 124 - habe ich bestimmt, daß der jeweilige Leiter des Reichsinstituts für ältere deutsche Geschichtskunde stets zugleich Direktor des Deutschen Historischen Instituts in Rom sein soll, um die Verbindung beider Institute zu gewährleisten. Im Anschluß an meinen Erlaß über Ihre Ernennung zum Leiter des Reichsinstituts für ältere deutsche Geschichtskunde vom 15. November 1937 - W 0 2311 - beauftrage ich Sie hiermit mit Wirkung vom 1. November 1937 ab mit der Leitung des Deutschen Historischen Institutsin Rom und ersuche Sie, alles weitere zu veranlassen.

(Unterschrift)

An Herrn Professor Dr. Stengel in Marburg, Universität.

as Kuratorium des Deutschen istorischen Instituts in Rom

in Berlin NW 7.

Abschrift